О переименовании улиц Жетыгенского сельского округа

Решение акима Жетыгенского сельского округа Илийского района Алматинской
области от 16 февраля 2021 года № 2. Зарегистрировано Департаментом юстиции
Алматинской области 23 февраля 2021 года № 5893
      В соответствии с  статьи 14 Закона Республики Казахстан от 8 подпунктом 4)
декабря 1993 года "Об административно-территориальном устройстве Республики
Казахстан", с учетом мнения населения Жетыгенского сельского округа и на основании
заключения ономастической комиссии Алматинской области от 8 октября 2019 года,
аким Жетыгенского сельского округа Илийского района РЕШИЛ:
      1. Переименовать следующие улицы Жетыгенского сельского округа:
      в селе Жетыген улицу "Виноградная" в улицу "Нұрғиса Тілендиев", улицу "Пер.
Октябрьская" в улицу "Ақмешіт", улицу "8-ми кв. Дома" в улицу "Алпамыс батыр",
улицу "Южная" в улицу "Шәмші Қалдаяқов", улицу "Заводская" в улицу "Ыбырай
Алтынсарин", улицу "Илийская" в улицу "Іле", улицу "Фин.дома" в улицу "Шәкәрім",
улицу "Обручева" в улицу "Бөгенбай батыр", улицу "Жетыгенская" в улицу "Жетіген",
улицу "8 марта" в улицу "Наурызым", улицу "Зеленая" в улицу "Ұлы дала", улицу "
Восточная" в улицу "Қожа Ахмет Йассауи", улицу "Строительная" в улицу "Азаттық",
улицу "Пер.Солнечная" в улицу "Шұғыла", улицу "Пер. Дачная" в улицу "Қырмызы",
улицу "Пер. Казахстанская" в улицу "Қазақстан", улицу "Пер. Дружбы" в улицу "
Достық", улицу "Алматинская" в улицу "Алматы;
      в селе Куйган улицу "Алтайская" в улицу "Алтай", улицу "Каскеленская" в улицу "
Қаскелен", улицу "Интернациональная" в улицу "Шапағат", улицу "Октябрьская" в
улицу "Ықылас", улицу "Озерная" в улицу "Ақтоған".
      2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
      3. Настоящее решение вступает в силу со дня государственной регистрации в
органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти календарных дней со дня
его первого официального опубликования.
      Аким округа Н. Абилев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан